УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТРОИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  31октября 2017 г.									                 № 9

О внесении изменений в решение
Совета поселения от 26.11.2015 года № 86
«О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и Уставом Троицкого сельского поселения Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Троицкого сельского поселения от 26.11.2015 года № 86«О налоге на имущество физических лиц»(с изм. и доп. от 30.09.2016 г. № 123, от 16.06.2017 г. № 150) следующие изменения:
1.1.пп.2пункта 2 слова «жилое помещение», скобки исключить;
1.2. абзац 1 пп.1 пункта 3 слова «и жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;
  1.3. абзац 3 пп.1 пункта 3 слова в предложении «одно жилое помещение (жилой дом) заменить словами «один жилой дом»;
1.4. абзац 1 пп. 2.1 пункта 3 изложить в новой редакции «2.1) 0,2 процента в 2016 году,0,4 процента в 2017 году, 0,4 процента в 2018 году, 0,4 процента в 2019 году, 0,6 процент в 2020 году, 0,8 процента в 2021 году, 1 процент в 2022 году, 1,2 процента в 2023 году, 1,4 процента в 2024 году, 1,6 процента в 2025 году, 1,8 процента в 2026 году, с 2027 года 2 процента для физических лиц, применяющих специальные налоговые режимы, в отношении:» и далее по тексту подпункта 2.1.
      1.5. в пункте 4 абзацы:
«Для подтверждения права на предоставление налоговой льготы, предусмотренной пунктом настоящего решения, гражданин представляет в налоговый орган по месту нахождения имущества:
заявление о предоставлении налоговой льготы;
договор с кадастровым инженером о проведении кадастровых работ;
копию технического плана (паспорта имущества, в отношении которого проведены кадастровые работы);
выписку из ЕГРП, подтверждающую право собственности на имущество, в отношении которого проведены кадастровые работы;
документы, подтверждающие произведенные налогоплательщиком расходы (квитанции к приходным ордерам, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заказчика на счет кадастрового инженера, товарные и кассовые чеки и другие документы).»

заменить на абзацы следующего содержания:
«Для подтверждения права на предоставление налоговой льготы, предусмотренной пунктом настоящего решения, гражданин представляет в налоговый орган по месту нахождения имущества заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:
договор с кадастровым инженером о проведении кадастровых работ;
копию технического плана (паспорта имущества, в отношении которого проведены кадастровые работы);
выписку из ЕГРН, подтверждающую право собственности на имущество, в отношении которого проведены кадастровые работы;
         документы, подтверждающие произведенные налогоплательщиком расходы (квитанции к приходным ордерам, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заказчика на счет кадастрового инженера, товарные и кассовые чеки и другие документы)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                   			           Т.А. Лебедева
[bookmark: _GoBack]31 октября 2017 года